
부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 11,509,010 11,473,677 35,333

국          1,874,503 1,727,503 147,000

균            600,000 600,000 0

기             35,000 35,000 0

분             25,000 25,000 0

도            823,423 803,023 20,400

시          8,151,084 8,283,151 △132,067

문화예술 진흥 6,323,724 6,611,724 △288,000

국             85,990 85,990 0

균            500,000 500,000 0

분             25,000 25,000 0

도             60,900 40,900 20,000

시          5,651,834 5,959,834 △308,000

문화예술 활동 지원 2,287,060 2,275,060 12,000

국             85,990 85,990 0

분             25,000 25,000 0

도             60,900 40,900 20,000

시          2,115,170 2,123,170 △8,000

각종 문화예술 행사지원 공통관리 779,980 787,980 △8,000

분              2,000 2,000 0

시            777,980 785,980 △8,000

307 민간이전 761,000 769,000 △8,000

분              2,000 2,000 0

시            759,000 767,000 △8,000

02 민간경상보조 78,000 81,000 △3,000

  ○ 전통문화예술 육성 농악팀 활동 운영비                78,000             81,000          △3,000  경정 78,000,000원

04 민간행사보조 683,000 688,000 △5,000

  ○ 국악인 초청 공연                     0              5,000          △5,000  경정 0원

작은도서관 조성사업 120,000 100,000 20,000



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             37,800 37,800 0

도             38,900 18,900 20,000

시             43,300 43,300 0

402 민간자본이전 120,000 100,000 20,000

국             37,800 37,800 0

도             38,900 18,900 20,000

시             43,300 43,300 0

01 민간자본보조 120,000 100,000 20,000

  ○ 광림동 작은 도서관 시설[예산성립전사용]                20,000                  0           20,000  20,000,000원 * 1식

도             20,000 0 20,000

시립예술단 운영 2,053,287 2,353,287 △300,000

시립예술단 지원 1,812,127 2,112,127 △300,000

301 일반보상금 1,810,227 2,110,227 △300,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,810,227 2,110,227 △300,000

  ○ 시립예술단 지원 인건비 및 보험료             △300,000                  0        △300,000  경정 1,810,227,000원 - 기정 2,110,227,000원

문화재 보존 4,637,935 4,427,135 210,800

국          1,788,513 1,641,513 147,000

균            100,000 100,000 0

기             35,000 35,000 0

도            762,523 762,123 400

시          1,951,899 1,888,499 63,400

문화재 유지관리 3,412,251 3,201,451 210,800

국          1,088,513 941,513 147,000

균            100,000 100,000 0

기             35,000 35,000 0

도            582,523 582,123 400

시          1,606,215 1,542,815 63,400

무형문화재 전수 지원사업 257,200 256,400 800



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균            100,000 100,000 0

도             58,600 58,200 400

시             98,600 98,200 400

307 민간이전 57,200 56,400 800

도             28,600 28,200 400

시             28,600 28,200 400

02 민간경상보조 57,200 56,400 800

  ○ 무형문화재 전수보조금(거문도뱃노래, 현천소동패놀이, 동편제 흥보가)                57,200             56,400              800

    ㅇ 장학생                 8,000              7,200              800  경정 8,000,000원

도              4,000 3,600 400

시              4,000 3,600 400

흥국사대웅전 주변정리사업 210,000 0 210,000

국            147,000 0 147,000

시             63,000 0 63,000

402 민간자본이전 210,000 0 210,000

국            147,000 0 147,000

시             63,000 0 63,000

01 민간자본보조 210,000 0 210,000

  ○ 흥국사 대웅전 주변 정비사업               210,000                  0          210,000  210,000,000원 * 1식

국            147,000 0 147,000

시             63,000 0 63,000

재무활동 154,914 42,381 112,533

보전지출 154,914 42,381 112,533

보전지출 154,914 42,381 112,533

802 반환금기타 154,914 42,381 112,533

01 국고보조금반환금 88,849 707 88,142

  ○ 2008년 문화재 보수 정비(총액계상)사업 사용잔액                88,130                  0           88,130



부서: 문화예술과
정책: 재무활동
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 06년 여천 선소유적 정화사업 사용잔액                52,167                  0           52,167

    ㅇ 07년 흥국사 홍교 보수사업 사용잔액                 3,701                  0            3,701

    ㅇ 07년 충민사 정화사업 사용잔액                 3,358                  0            3,358

    ㅇ 07년 좌수영대첩비 주변정비사업 사용잔액                13,377                  0           13,377

    ㅇ 07년 흥국사 대웅전 주변정비사업 사용잔액                 7,667                  0            7,667

    ㅇ 07년 여수 애양교회 보수사업 사용잔액                 2,524                  0            2,524

    ㅇ 08년 진남관 감시인력 사용잔액                 2,518                  0            2,518

    ㅇ 08년 흥국사 대웅전 감시인력 사용잔액                 2,818                  0            2,818

  ○ 2008년 문화재특별관리비 지원사업 사용잔액                    12                  0               12

    ㅇ 진남관, 좌수영대첩비, 타루비                    12                  0               12

  52,167,000원 * 1식

  3,701,000원 * 1식

  3,358,000원 * 1식

  13,377,000원 * 1식

  7,667,000원 * 1식

  2,524,000원 * 1식

  2,518,000원 * 1식

  2,818,000원 * 1식

  12,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 66,065 41,674 24,391

  ○ 2008년 문화재 보수 정비(총액계상)사업 사용잔액                12,682                  0           12,682

    ㅇ 06년 여천 선소유적  정화사업 사용잔액                 6,707                  0            6,707

    ㅇ 07년 흥국사 홍교 보수사업 사용잔액                   476                  0              476

    ㅇ 07년 충민사 정화사업 사용잔액                   433                  0              433

    ㅇ 07년 좌수영 대첩비 정화사업 사용잔액                 1,720                  0            1,720

    ㅇ 07년 흥국사 대웅전 보수사업 사용잔액                   986                  0              986

    ㅇ 07년 여수 애양교회 보수사업 사용잔액                   758                  0              758

    ㅇ 08년 진남관 감시인력 사용잔액                   756                  0              756

    ㅇ 08년 흥국사 대웅전 감시인력 사용잔액                   846                  0              846

  ○ 2008년 문화재특별관리비 지원사업 사용잔액                     2                  0                2

    ㅇ 진남관, 좌수영대첩비, 타루비                     2                  0                2

  ○ 2008년 도지정 문화재 보수 정비(분권)사업 사용잔액                11,707                  0           11,707

    ㅇ 흥국사 법왕문 사천왕 소조 보수사업 사용잔액                   100                  0              100

    ㅇ 은적암 보수사업 사용잔액                 2,467                  0            2,467

    ㅇ 돌산향교 소화전 설치사업 사용잔액                   336                  0              336

  6,707,000원 * 1식

  476,000원 * 1식

  433,000원 * 1식

  1,720,000원 * 1식

  986,000원 * 1식

  758,000원 * 1식

  756,000원 * 1식

  846,000원 * 1식

  2,000원 * 1식

  100,000원 * 1식

  2,467,000원 * 1식

  336,000원 * 1식



부서: 문화예술과
정책: 재무활동
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 여수향교 보수사업 사용잔액                   331                  0              331

    ㅇ 고락산성 성곽 보수사업 사용잔액                 1,141                  0            1,141

    ㅇ 현황측량사업 사용잔액                   364                  0              364

    ㅇ 흥국사 원통전 보수사업 사용잔액                 3,346                  0            3,346

    ㅇ 호명방재수림대 보존사업 사용잔액                 3,622                  0            3,622

  331,000원 * 1식

  1,141,000원 * 1식

  364,000원 * 1식

  3,346,000원 * 1식

  3,622,000원 * 1식


